
平成２６年 ３月１２日

剣道部顧問各位

東京都高等学校体育連盟剣道専門部

部 長 竹 原 勝 博

平成26年度 東京都高体連剣道専門部

加盟登録及び総会開催のお知らせ

平素から東京都高体連剣道専門部の活動に、ご理解とご協力を頂きまして厚く御礼申し上げます。

さて、下記のとおり、平成２６年度東京都高体連剣道専門部への加盟登録及び、総会を開催いたします。

加盟を希望する学校は必ずご参加くださるようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成２６年４月１３日（日） 午前９時００分から正午まで

（１）平成２６年度東京都高体連剣道専門部への加盟登録手続き 午前 ９時００分から

（２）平成２６年度東京都高体連剣道専門部総会 午前１０時００分開会

（３）各支部総会 全体総会終了後

（４）指導者講習会（すべての学校の顧問の先生が対象です） 各支部総会終了後

２ 場 所 芝 高等学校 （日比谷線神谷町駅 ３番出口・三田線御成門駅 Ａ５出口）

３ 総会議題 （１) 平成２５年度東京都高体連剣道専門部会計決算報告

(２) 会計監査報告

(３) 平成２６年度事業計画について

(４) 平成２６年度予算について

(５) その他（各運営部からの説明及び連絡）

４ 注意事項 （１）この総会は、年に一度すべての加盟校が集まり、大切な事項を連絡する場になります。顧問

の先生、及び生徒の部長、マネージャーは最後まで参加し、内容を学校の部員に伝えてくださ

い。

（２）春季大会及び、個人登録の申し込みは、総会終了２日後の４月１５日(火)です。オーダー表・

申し込み金等の準備を早めにお願いします。個人登録には全剣連番号（初段から参段の証書に

記載）の記入が必要です。早めにご準備ください。

（３）当日、午後２時００分から実技指導講習会を、芝高等学校体育館にて開催致します。内容に

つきましては総会当日にご案内差し上げます（剣道具等は必要ございません）。



５ 手続きに必要なもの

持参するもの 注 意

１ 「平成26年東京都高等学校体育連盟 ①学校長の承認印（公印）を必ず押印してください

別 紙 剣道専門部加盟申込書」 ②加盟登録は男子・女子別に各登録となります

※「男子」「女子」用があります ③学校番号は案内はがきの住所ラベルの下部に記載さ

れています。記載がない場合にはお手数ですが、下

記問い合わせ先までお問い合わせください。

各

【注 意】

校 昨年同様、「加盟申込書」を各校にてダウンロードしていただき、総会当日にお持ちい

ただくこととなりました。必要な書類はこの画面の下よりダウンロードできます。各

必 校にて必要な書式をプリントアウトの上、記入押印し総会当日にご提出ください（共

学校は男子用、女子用の両方が必要です）。

携

２ 加盟費 ※都立学校は要りません ① 都立学校は東京都が一括入金するので不要です

費 用 男子・女子別に各７，５００円 ② 私立・国立学校は男子・女子別に各７５００円

３ 監督章代 男子・女子用各２００円 ① 試合の際に監督が必ず着用します

費 用 ② 平成26年度の監督章以外は使用できません

③ 複数の購入もできません

任 １ 「教職員部会登録申込書」 ① 「教職員部会」については、下記の説明をご

別 紙 および費用（一人につき2,000円） 参照ください。

および ② 「申込書」はこの画面の下よりダウンロード

費 用 できます。申込希望の方はプリントアウトの上、

意 記入して総会当日にご提出ください。



平成２６年 ３月１２日

教職員各位

東京都高体連剣道専門部教職員部会

事務局 竹 内 充

教職員部会加盟のご案内

平素から高体連剣道専門部の活動にご理解ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、皆様ご自身の段級審査会（一級～三段：高体連、四・五段：都剣連・六～八段：全剣連）への受

審、称号申請及び、講習会等へ参加するためには、東京都剣道連盟に加盟する団体へ皆様が加盟すること

が必要です。本教職員部会に加盟いただければ、段級審査会等のご案内や申し込みができます。

つきましては、教職員部会への加盟をご希望の場合は、下記の日程にて受付を行いますのでお申し込み

くださるようご案内申し上げます。

なお、各市区剣道連盟に登録される場合は、本教職員部会への加盟はできませんのでご注意ください。

記

１ 日 時 平成２６年４月１３日（日） 午前９時から１０時 ※高体連剣道専門部総会前

２ 場 所 芝 高等学校 ※高体連剣道専門部総会受付

３ 対 象 教職員

※顧問の先生に限らず、教職員の方ならどなたでも加盟することができます。

剣道の段級審査受審などご自身の必要に応じて加盟登録して下さい。

ただし、都剣連主催の行事（主に剣道大会）に役員として参加していただくこ

ともございますので、その際にはご協力下さい。

４ 申し込み 別紙「登録申込書」をご記入のうえ、登録費を添えてお申し込みください。

５ 加盟費用 ２０００円

６ そ の 他 （１）前年度、ご加盟いただいた皆様には会計報告書をお渡しいたします。

（２）高体連剣道専門部では公式戦及び、指導者研修会(豊多摩高校)の終了後に稽古

会を行っています。ご参加ください。

（３）上記日程以外に加盟申し込みを希望される場合は、お手数ですが、以下までご

連絡ください。

＜問い合わせ先＞ ・・・・・・・・

〒１３３－８５５２

江戸川区東小岩５－２２－１

江戸川女子高等学校

竹 内 充

ＴＥＬ ０３（３６５９）１２４１

ＦＡＸ ０３（３６５９）４９９４

以上に関する問い合わせ先

［加盟登録全般に関すること］ ［教職員部会に関すること］

海城高等学校 江戸川女子高等学校

馬 場 保 竹 内 充

〒169-0072 〒133-8552

東京都新宿区大久保3-6-1 江戸川区東小岩5-22-1

TEL 03-3209-5880 TEL 03-3659-1241

FAX 03-3209-6990 FAX 03-3659-4994


